Ipsi autem contemnentes sperrerunt me. Tunc enim
mali monachi bonum abbatem suum contemnentes
sperrunt, quando præceptis ejus humiliter non obe-
dint, quando salutaria mandata ejus humiles non
custodiunt; sed superbi etiam reprehendunt; quando
ea quæ jubentur implere despiciunt, et quæ non ju-
bentur implere impudici contendunt; quando in
agendis operibus pigri et tepidi, vel etiam desi-
dosi, et in actibus suis murmurosi efficiuntur pa-

A riter et querulosi. Debent enim subjecti abbati suo,
velut membra capiti suo deservire, et præcepta ejus
velut imperium Domini summio amore custodire, et
correctionem o! jurgationis suis negligentiis ascri-
bere, non abbatis severitatem aut disciplinam re-
prehendere.

B Et tunc demum inobedientibus curæ suæ qvibus
pæna sit eis prævalens ipsa scilicet mors. Quæ primis
inobedientibus hominibus prævaluuit in paradiso, ipsa
nunc domum inobedientibus monachis quotidie præ-
valet in mundo. Reliquerunt enim in paradiso per
inobedientiam Adam et Eva Domini præcepta; et
tunc primum prævaluuit illis fortiter mortis æternæ
poena. Sed Dominus noster Jesus Christus, qui per
prophetam suum dixit : Ero mors tua, o mors, se-
metipsum exinanivit, formam servi accipiens, factus
obediens usque ad mortem (Osee xiii; Philipp. ii),
imperium mortis destruxit, et a cordibus obedienti-
um misericorditer illam illuminavit, et poenam il-
lis funditus extinxit. Sed tunc demum in obedien-
tibus ovibus, id est, monachis, qui abbatis sui, imo
Domini Salvatoris relinquentes præcepta, sua co-
nstantur implere desideria, poena sit prævalens ipsa
mors; ut recte de illis dicatur : Sicut oves in in-
forno positi sunt, mors depascat eos (Psal. xlvi).
Merito enim qui boni magistri præcepta contemnuunt
talem mercedem recipiunt.

C Ergo cum aliquis suscipit nomen abbatis, dupli
debet doctrina suis præesse discipulis, id est, omnia
bona, et sancta, factis amplius quam verbis ostendere.
Caput namque sunt subjectorum cuncti qui præsunt,
ut recta pedes valeant itinerâ carpere, per hoc pro-
cul dubio prius caput debent incedere. Necesse est
ut abbas, qui verbis subditos prædicat, vivendo eis
vestigia honestæ actionis ostendat; et cum verba sanctæ
prædicationis dicit, prius in studio honestæ actionis se-
metipsum evigilet, prius semper sublimia facta
exerceat, et tunc ad bene vivendum alios sollicitos
reddat. Prius se districta animadversione corrigit,
et tunc aliorum vitam loquendo componat. Prius
puniire propria fletibus curet, et tunc aliorum delicta
puniendo denuntiet. Et antequam verbis ex-
hortatione insonat, omne quod locuturus est ope-
ribus clamet. Illa namque vox libentius auditorum
cor penetrat, quam dicentis vita commendat; quia,
quod loquendo imperat, ostendendo adjuvat ut fiat.